
ТАБЕЛА НА ДОСУДЕНИ ИЗНОСИ НА ИМЕ СПРАВЕДЛИВ ПАРИЧЕН НАДОМЕСТ ЗА ПРЕТРПЕНА 

ШТЕТА ОД НАВРЕДА И КЛЕВЕТА 

 

предмет Тужител Тужен Основ Досуден износ 

ГЖ-2342/17 
Градоначалник-политичар 
и функционер 

Издавач на портал и главниот и 
одговорен уредник 

Навреда и 
клевета преку 
портал 

300.000 
 

ГЖ-2157/17 
Градоначалник-политичар 
и функционер 

Претседател на огранок на 
политичка партија 

Навреда на 
прес-
конференција 

20.000+објава 
на пресудата 

ГЖ-1609/17 ?????? 
главен и одговорен уредник на 
портал и автор на текстовите 

клевета преку 
портал 

30000 

ГЖ-1365/17 Државен службеник Државен службеник навреда 20000 

ГЖ-1361/17 Државен службеник Приватно лице 
Навреда преку 
претставка 

30000 

ГЖ-1168/17 Приватно лице Приватно лице 
Навреда преку 
однесување 

180000 

ГЖ-1017/17 Државен службеник 
главен и одговорен уредник на 
портал и автор на текстовите 

клевета преку 
портал 

80.000+објава 
на пресудата 

ГЖ-373/17 Државен службеник Државен службеник навреда 30000 
ГЖ-223/17 Приватни лица Приватно лице клевета По 25.000 

ГЖ-181/17 ?????? 
Издавач на портал и главниот и 
одговорен уредник 

Навреда и 
клевета преку 
портал 

10.000+објава 
на пресуда 
 

ГЖ-127/16 Приватно лице Приватно лице навреда 25000 
ГЖ-1317/16 Приватно лице Приватни лица навреда 25000 

ГЖ-1513/16 Јавно лице-адвокат Приватно лице 
Клевета преку 
претставка 

25000 

ГЖ-1640/17 
Вработена во јавно 
претпријатие 

Приватно лице  навреда 120000 

ГЖ-2123/16 
Јавна хуманитарна 
организација 

?????? 
Навреда пред 
суд 

20000 

ГЖ-615/16 Приватно лице Приватно лице навреда 10000 

ГЖ-801/19 ?????? 
главен и одговорен уредник 
на портал 

навреда 10000 

ГЖ-1341/19 Јавен службеник Приватни лица 
Клевета преку 
фејсбук 

40.000 

ГЖ-1176/19 Доктор Приватно лице 
Клевета преку 
социјални 
мрежи 

40.000 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

  


